asociada a terceros, en todo tipo de emprendi-

mientos. A tales fines, la sociedad tiene plena ca-

pacidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento.Capital: El ca-

pital es de pesos Seiscientos Ochenta Y Dos Mil 

(682000) representado por 100 acciones de valor 

nominal Seis Mil Ochocientos Veinte  (6820.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto.

Suscripción: 1) CLAUDIO MIZZAU, suscribe la 

cantidad de 80 acciones. 2) ANDRES MIZZAU, 

suscribe la cantidad de 20 acciones. Adminis-

tración: La administración de la sociedad esta-

[...]

de terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo 

de emprendimientos. A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir 

derechos y contraer obligaciones, con las limi-

taciones impuestas por las leyes y el presente 

instrumento.Capital: El capital es de pesos Un 

Millón Quinientos Mil (1500000) representado 

por 100 acciones de valor nominal Quince Mil  

(15000.00) pesos cada acción, ordinarias, no-

minativas, no endosables de clase B, con dere-

cho a 1 voto.Suscripción: 1) CRISTIAN ALEXIS 

COCCO, suscribe la cantidad de 100 acciones. 

Administración: La administración de la socie-

dad estará a cargo del Sr.1) CRISTIAN ALEXIS

[...]

terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo de 

emprendimientos. A tales fines, la sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumen-

to.Capital: El capital es de pesos Seiscientos 

Ochenta Y Dos Mil (682000) representado por 

6820 acciones de valor nominal Cien  (100.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto.

Suscripción: 1) CRISTIAN ESTEBAN MIRAN-

DA, suscribe la cantidad de 6820 acciones. Ad-

[...]

la sociedad tiene plena capacidad jurídica para 

adquirir derechos y contraer obligaciones, con 

las limitaciones impuestas por las leyes y el pre-

sente instrumento.Capital: El capital es de pesos 

Seiscientos Ochenta Y Dos Mil (682000) repre-

sentado por 100 acciones de valor nominal Seis 

Mil Ochocientos Veinte  (6820.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 

1) NESTOR RUBÉN GALLEGUILLO, suscribe 

la cantidad de 100 acciones. Administración: La 

administración de la sociedad estará a cargo del

[...]

cios de PEHUEN ARAUCARIA S.A.S. de fecha 

27.11.2025 y Reunión de Socios complementaria 

de fecha 7.1.2026, se resolvió: 1) RATIFICAR Re-

unión de Socios de fecha 25.4.2023 que ratifica 

Reunión de Socios de fecha 23.9.2022 y aumen-

ta el Capital Social en la suma de Pesos Ochenta 

y Cuatro Millones Ochocientos Ochenta y Tres Mil 

Doscientos ($84.883.200,00), emitiendo Ciento 

Seis Mil Ciento Cuatro (106.104) nuevas acciones 

ordinarias, nominativas no endosables, clase B, 

con derecho a un (1) voto por acción, mediante 

la capitalización de los aportes irrevocables en 

especie integrados por los socios. 2) Modificar el 

Artículo Quinto del Instrumento Constitutivo: AR-

TÍCULO 5: El Capital Social es de Pesos Ochenta 

y Cuatro Millones Novecientos Sesenta y Tres Mil 

Doscientos ($84.963.200), representado en Cien-

to Seis Mil Doscientos Cuatro (106.204) Acciones 

de Pesos Ochocientos ($ 800), ordinarias, valor 

nominal cada una, nominativas, no endosables, 

clase B, con derecho a un (1) voto por acción.- El 

capital puede ser aumentado conforme lo previs-